

事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|-----------------------------|---|---------------|----------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収入 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 3,445,496,400 | | 3,445,496,400 |
| | 老人福祉事業収益 | 105,890,535 | | 105,890,535 |
| | 児童福祉事業収益 | 190,193,815 | | 190,193,815 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 4,902,561,273 | | 4,902,561,273 |
| | 生活保護事業収益 | 279,357,342 | | 279,357,342 |
| | 医療事業収益 | 5,409,531,187 | | 5,409,531,187 |
| | 指定管理料収益 | 1,457,148,476 | | 1,457,148,476 |
| | 受託事業等収益 | 313,974,311 | | 313,974,311 |
| | 経常経費補助金収益 | 515,462,574 | | 515,462,574 |
| | 経常経費寄附金収益 | 8,929,890 | | 8,929,890 |
| | 義肢装具製作等収益 | 1,795,546 | | 1,795,546 |
| | 自動車訓練収益 | 3,181,000 | | 3,181,000 |
| | 保育料収益 | 6,714,979 | | 6,714,979 |
| | 能開収益 | 733,630 | | 733,630 |
| | 保養所収益 | 124,057,288 | | 124,057,288 |
| | 参加費収益 | 24,637,250 | | 24,637,250 |
| | 過年度収益 | 23,433,145 | | 23,433,145 |
| | その他の収益 | 33,630 | | 33,630 |
| | 就労支援事業収益 | 327,652,317 | | 327,652,317 |
| サービス活動収益計 (1) | 17,140,784,588 | | 17,140,784,588 | |
| 費用 | | | | |
| 人件費 | 10,742,769,528 | | 10,742,769,528 | |
| 事業費 | 3,499,159,722 | | 3,499,159,722 | |
| 事務費 | 1,860,730,676 | | 1,860,730,676 | |
| 就労支援事業費用 | 360,445,667 | | 360,445,667 | |
| 利用者負担軽減額 | 13,565,018 | | 13,565,018 | |
| 減価償却費 | 679,805,216 | | 679,805,216 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 457,549,377 | | △ 457,549,377 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 570,050 | | 570,050 | |
| サービス活動費用計 (2) | 16,699,496,500 | | 16,699,496,500 | |
| サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2) | 441,288,088 | | 441,288,088 | |
| サービス活動外増減の部 | 収入 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 7,235,527 | | 7,235,527 |
| | その他のサービス活動外収益 | 42,671,822 | | 42,671,822 |
| | サービス活動外収益計 (4) | 49,907,349 | | 49,907,349 |
| | 費用 | | | |
| 支払利息 | 16,154,320 | | 16,154,320 | |
| その他のサービス活動外費用 | 16,958,411 | | 16,958,411 | |
| サービス活動外費用計 (5) | 33,112,731 | | 33,112,731 | |
| サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5) | 16,794,618 | | 16,794,618 | |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6) | 458,082,706 | | 458,082,706 | |
| 特別増減の部 | 収入 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 98,966,000 | | 98,966,000 |
| | 固定資産受贈額 | 2,402,570 | | 2,402,570 |
| | 固定資産売却益 | 255,000 | | 255,000 |
| | 特別収益計 (8) | 101,623,570 | | 101,623,570 |
| | 費用 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 1,715,809 | | 1,715,809 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等) | △ 41,036,234 | | △ 41,036,234 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 82,912,000 | | 82,912,000 |
| | その他の特別損失 | 41,449,854 | | 41,449,854 |
| 特別費用計 (9) | 85,041,429 | | 85,041,429 | |
| 特別増減差額 (10) = (8) - (9) | 16,582,141 | | 16,582,141 | |
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) | 474,664,847 | | 474,664,847 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (12) | 3,529,524,317 | | 3,529,524,317 |
| | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12) | 4,004,189,164 | | 4,004,189,164 |
| | 基本金取崩額 (14) | 0 | | 0 |
| | その他の積立金取崩額 (15) | 185,655,847 | | 185,655,847 |
| | その他の積立金積立額 (16) | 1,117,547,000 | | 1,117,547,000 |
| | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 3,072,298,011 | | 3,072,298,011 |